
Nachkommen von Wilhelm Bröckels

Generation 1

1. WILHELM1 BRÖCKELS wurde am 15 Okt 1751 in Waldniel geboren. Er verstarb am 28 Nov 1811 in
Amern St. Georg. Er heiratete Sibilla Katharina Geilen, die Tochter von Michaelis Geelen und
Maria Thevihsen, am 23 Jul 1780 in Niederkrüchten. Sie wurde am 16 Mrz 1747 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb in Waldniel.

Wilhelm Bröckels und Sibilla Katharina Geilen hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER HEINRICH2 BRÖCKELS wurde am 30 Jun 1781 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 22 Jul 1840 in Amern oder 1841. Er heiratete Maria Catharina Jorißen,
die Tochter von Henricus Jorißen und Gertrudis Cönen, am 22 Jan 1814 in Amern
St. Georg. Sie wurde am 20 Feb 1790 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 22 Jan 1838 in Amern St. Georg.

+3. ii. ANNA CHRISTINA BRÜCKELS wurde im Jahr 1783 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Michael Pillen, der Sohn von Pylgram Pillen und Gertrud Caphey, am 07
Feb 1811 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1763 in Kirspelwaldniel geboren.

Generation 2

2. PETER HEINRICH2 BRÖCKELS (Wilhelm1) wurde am 30 Jun 1781 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 22 Jul 1840 in Amern oder 1841. Er heiratete Maria Catharina Jorißen, die Tochter
von Henricus Jorißen und Gertrudis Cönen, am 22 Jan 1814 in Amern St. Georg. Sie wurde am 20
Feb 1790 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 22 Jan 1838 in Amern St. Georg.

Peter Heinrich Bröckels und Maria Catharina Jorißen hatten folgende Kinder:

4. i. HEINRICH GOTTFRIED3 BRÜCKELS wurde am 29 Mrz 1816 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 18 Dez 1882 in Amern St. Georg im Hause 105. Er
heiratete Anna Gertrud Willms, die Tochter von Wilhelm Willms und Maria
Magdalena Schild, am 14 Mai 1870 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Dez 1848
in Wegberg geboren. Sie verstarb am 14 Okt 1887 in Amern St. Georg im Hause
103 1/4.

+5. ii. JOHANN WILHELM BRÜCKELS wurde am 23 Okt 1821 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 11 Feb 1894 in Amern. Er heiratete (1) IDA RÜTTEN, die Tochter von
Leonard Rütten und Hendrina Franssen, am 20 Apr 1857 in Amern. Sie wurde am
05 Jul 1829 in Beesel geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1863 in Amern. Er heiratete
(2) ANNA MARIA CHRISTINA PEX, die Tochter von Heinrich Pex und Anna Margaretha
Beyen, am 11 Aug 1864 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Feb 1808 in
Süchteln Section Vorst geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1878 in Amern St. Georg
im Hause 125.

6. iii. PETER LEONARD BRÜCKELS wurde am 23 Okt 1821 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Magdalena Bohnen, die Tochter von Johann Mathias Bohnen und
Sibilla Gertrud Beiten, am 04 Jan 1879 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Sep
1827 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1908 in Waldniel.

7. iv. ANNA GERTRUD BROEKELS wurde am 03 Dez 1818 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Leonard Tappeser, der Sohn von Johann Peter Tappeser und
Maria Catharina Abelen, am 03 Okt 1856 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Nov
1826 in Amern St. Georg geboren.

+8. v. SIBILLE CATHARINA BRÜCKELS wurde am 01 Jun 1833 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 21 Dez 1867 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Jacob
Krienen, der Sohn von Johann Mathias Krienen und Anna Maria Hansen, am 06
Feb 1860 in Amern St. Georg. Er wurde am 24 Jan 1828 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 16 Mrz 1903 in Amern St. Georg.

9. vi. JOHANN WILHELM BROECKELS wurde im Jahr 1821 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 11 Feb 1895 in Amern St. Georg im Hause 3 1/4. Er hat MARGARETHA

BOHNEN geheiratet.

3. ANNA CHRISTINA2 BRÜCKELS (Wilhelm1 Bröckels) wurde im Jahr 1783 in Kirspelwaldniel geboren.
Sie heiratete Michael Pillen, der Sohn von Pylgram Pillen und Gertrud Caphey, am 07 Feb 1811 in
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Generation 2 (Fortsetzung)
Pylgram Caphey,

Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1763 in Kirspelwaldniel geboren.

Michael Pillen und Anna Christina Brückels hatten folgende Kinder:

+10. i. JOHANN HEINRICH3 PILLEN wurde im Jahr 1819 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1878 in Kirspelwaldniel Hehler 68 B. Er heiratete Maria Anna
Dahnes, die Tochter von Mathias Dahnes und Magdalena Heyer, am 18 Nov 1870
in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1849 in Amern St. Anton geboren.

11. ii. ANNA GERTRUD PILLEN wurde im Jahr 1820 in Kirspelwaldniel geboren. Sie heiratete
Peter Heinrich Rollberg, der Sohn von Johann David Rollberg und Adelgunde
Balsen, am 14 Okt 1859 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1821 in Viersen
geboren.

12. iii. JOHANN WILHELM PILLEN wurde im Jahr 1823 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb
am 16 Mrz 1900 in Kirspelwaldniel. Er heiratete Anna Catharina Laufen, die Tochter
von Peter Michael Laufen und Anna Christina Lennartz, am 18 Okt 1872 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1832 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb
am 04 Apr 1911 in Kirspelwaldniel Sektion Hehler.

13. iv. AGNES MARGARETHA PILLEN wurde im Jahr 1826 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Peter Laurenz Dilsen, der Sohn von Michael Dilsen und Maria Adelheid
Gorißen, am 08 Okt 1851 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1820 in Hardt
geboren.

Generation 3

5. JOHANN WILHELM3 BRÜCKELS (Peter Heinrich2 Bröckels, Wilhelm1 Bröckels) wurde am 23 Okt 1821
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 11 Feb 1894 in Amern. Er heiratete (1) IDA RÜTTEN,
die Tochter von Leonard Rütten und Hendrina Franssen, am 20 Apr 1857 in Amern. Sie wurde am
05 Jul 1829 in Beesel geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1863 in Amern. Er heiratete (2) ANNA

MARIA CHRISTINA PEX, die Tochter von Heinrich Pex und Anna Margaretha Beyen, am 11 Aug
1864 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Feb 1808 in Süchteln Section Vorst geboren. Sie
verstarb am 30 Apr 1878 in Amern St. Georg im Hause 125.

Johann Wilhelm Brückels und Ida Rütten hatten folgende Kinder:

+14. i. PETER LEONHARD4 BRÖCKELS wurde am 26 Jan 1858 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb im Jahr 1940 in Neuß No. 285. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA

BOHNEN, die Tochter von Peter Michael Bohnen und Anna Christine Terbrüggen,
am 01 Jun 1891 in Dülken. Sie wurde am 23 Dez 1856 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 18 Dez 1943. Er heiratete (2) ANNA DECKERS, die Tochter von Leonard
Deckers und Anna Catharina Schmitz, am 15 Okt 1880 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 20 Dez 1854 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 08 Jul 1889
in Amern St. Georg im Hause 123.

+15. ii. PETER GOTTFRIED BRÜCKELS wurde am 07 Okt 1860 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 10 Dez 1935 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Helene Küsters,
die Tochter von Johann Peter Wilhelm Küsters und Petronella Jansen, am 03 Jul
1884 in Amern St. Georg. Sie wurde am 02 Aug 1854 in Amern geboren. Sie
verstarb am 19 Okt 1943 in Amern.

8. SIBILLE CATHARINA3 BRÜCKELS (Peter Heinrich2 Bröckels, Wilhelm1 Bröckels) wurde am 01 Jun
1833 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 21 Dez 1867 in Amern St. Georg. Sie heiratete
Johann Jacob Krienen, der Sohn von Johann Mathias Krienen und Anna Maria Hansen, am 06
Feb 1860 in Amern St. Georg. Er wurde am 24 Jan 1828 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb
am 16 Mrz 1903 in Amern St. Georg.

Johann Jacob Krienen und Sibille Catharina Brückels hatten folgende Kinder:

16. i. HEINRICH4 KRIENEN wurde im Jahr 1863 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 14 Mrz 1917 in Vogelsrath, Waldniel gemeldet.

+17. ii. WILHELM MARTIN KRIENEN wurde am 14 Sep 1864 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 11 Nov 1928 in Amern St. Georg. Er heiratete Catharina Gertrud
Cohnen, die Tochter von Johann Peter Cohnen und Maria Elisabeth Trepges, am
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25. i. MARIA MAGDALENA5 BRÜCKELS wurde am 06 Mai 1885 in Amern geboren. Sie

Generation 3 (Fortsetzung)

27 Sep 1895 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Feb 1870 in Amern St. Georg
geboren.

10. JOHANN HEINRICH3 PILLEN (Anna Christina2 Brückels, Wilhelm1 Bröckels) wurde im Jahr 1819 in
Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 06 Apr 1878 in Kirspelwaldniel Hehler 68 B. Er heiratete
Maria Anna Dahnes, die Tochter von Mathias Dahnes und Magdalena Heyer, am 18 Nov 1870 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1849 in Amern St. Anton geboren.

Johann Heinrich Pillen und Maria Anna Dahnes hatten folgende Kinder:

+18. i. MARIA MAGDALENA4 PILLEN wurde am 06 Jan 1872 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Friedrich Wilhelm Lenzen, der Sohn von Peter Heinrich Lenzen und Maria
Anna Christina Lenzen, am 10 Jul 1901 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 16 Jul 1866
in Kirspelwaldniel geboren.

19. ii. ANNA CATHARINA PILLEN wurde am 02 Dez 1876 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Peter Paul Göttschkes, der Sohn von Peter Johann Göttschkes und
Josefa Schiffer, am 19 Nov 1900 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 10 Aug 1873 in
Hardt geboren.

20. iii. ANNA GERTRUD PILLEN wurde am 15 Feb 1875 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Peter Josef Albertz, der Sohn von Peter Josef Albertz und Maria Eva
Naphausen, am 09 Jan 1905 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 17 Mrz 1877 in Hardt
geboren.

Generation 4

14. PETER LEONHARD4 BRÖCKELS (Johann Wilhelm3 Brückels, Peter Heinrich2, Wilhelm1) wurde am 26
Jan 1858 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb im Jahr 1940 in Neuß No. 285. Er heiratete (1)
ANNA CATHARINA BOHNEN, die Tochter von Peter Michael Bohnen und Anna Christine Terbrüggen,
am 01 Jun 1891 in Dülken. Sie wurde am 23 Dez 1856 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 18
Dez 1943. Er heiratete (2) ANNA DECKERS, die Tochter von Leonard Deckers und Anna Catharina
Schmitz, am 15 Okt 1880 in Amern St. Georg. Sie wurde am 20 Dez 1854 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 08 Jul 1889 in Amern St. Georg im Hause 123.

Peter Leonhard Bröckels und Anna Catharina Bohnen hatten folgendes Kind:

21. i. MARIA IDA5 BRÜCKELS wurde am 11 Apr 1892 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Wilhelm Conrad Stammen, der Sohn von Franz Stammen und Anna
Küppers, am 03 Mai 1920 in Amern St. Georg. Er wurde am 11 Dez 1890 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 01 Aug 1978.

Peter Leonhard Bröckels und Anna Deckers hatten folgende Kinder:

22. i. JOSEF GOTTFRIED5 BRÜCKELS wurde am 17 Mrz 1885 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 04 Jun 1968 in Lobberich. Er heiratete Anna Catharina Gertrud
Franken, die Tochter von Peter Gerhard Franken und Maria Katharina Nisters, am
24 Nov 1913 in Boisheim. Sie wurde am 02 Apr 1883 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 01 Sep 1940 in Waldniel.

23. ii. ANNA HELENA BRÖCKELS wurde am 14 Mai 1887 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Gottfried Mathias Tacken, der Sohn von Johann Heinrich Tacken und
Maria Catharina Piepers, am 14 Okt 1918 in Amern St. Georg. Er wurde am 16 Mai
1881 in Amern St. Georg geboren.

24. iii. ANNA CATHARINA BRÖCKELS wurde im Jahr 1883 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 15 Mai 1899 in Amern St. Georg im Hause 122.

15. PETER GOTTFRIED4 BRÜCKELS (Johann Wilhelm3, Peter Heinrich2 Bröckels, Wilhelm1 Bröckels)
wurde am 07 Okt 1860 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 10 Dez 1935 in Amern St.
Georg. Er heiratete Anna Helene Küsters, die Tochter von Johann Peter Wilhelm Küsters und
Petronella Jansen, am 03 Jul 1884 in Amern St. Georg. Sie wurde am 02 Aug 1854 in Amern
geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1943 in Amern.

Peter Gottfried Brückels und Anna Helene Küsters hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

verstarb am 20 Nov 1964 in Lobberich. Sie heiratete Heinrich Joseph Birker, der
Sohn von Peter Johann Birker und Maria Luzia Holthausen, am 13 Apr 1921 in
Lobberich. Er wurde am 14 Jun 1873 in Lobberich geboren. Er verstarb am 05 Jan
1964 in Lobberich Bocholt 51.

26. ii. JOHANNES BRÜCKELS wurde am 24 Jul 1897 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 17 Okt 1968 in Dülken. Er hat CHRISTINE BOHNEN geheiratet. Sie wurde
am 06 Feb 1897 geboren. Sie verstarb am 15 Aug 1978.

27. iii. PETER JOHANN BRÜCKELS wurde im Jahr 1892 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 25 Okt 1893 in Amern St. Georg im Hause 158.

28. iv. ANNA SOPHIA BRÜCKELS wurde im Jahr 1889 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 05 Feb 1897 in Amern St. Georg im Hause 158.

17. WILHELM MARTIN4 KRIENEN (Sibille Catharina3 Brückels, Peter Heinrich2 Bröckels, Wilhelm1

Bröckels) wurde am 14 Sep 1864 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 11 Nov 1928 in
Amern St. Georg. Er heiratete Catharina Gertrud Cohnen, die Tochter von Johann Peter Cohnen
und Maria Elisabeth Trepges, am 27 Sep 1895 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Feb 1870 in
Amern St. Georg geboren.

Wilhelm Martin Krienen und Catharina Gertrud Cohnen hatten folgendes Kind:

29. i. PETER5 KRIENEN wurde in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 18 Jan 1913 in
Amern St. Georg.

18. MARIA MAGDALENA4 PILLEN (Johann Heinrich3, Anna Christina2 Brückels, Wilhelm1 Bröckels) wurde
am 06 Jan 1872 in Kirspelwaldniel geboren. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Lenzen, der Sohn von
Peter Heinrich Lenzen und Maria Anna Christina Lenzen, am 10 Jul 1901 in Kirspelwaldniel. Er
wurde am 16 Jul 1866 in Kirspelwaldniel geboren.

Friedrich Wilhelm Lenzen und Maria Magdalena Pillen hatten folgende Kinder:

30. i. JOHANN MICHAEL5 LENZEN wurde im Jahr 1903 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 23 Dez 1903 in Kirspelwaldniel Section Hehler.

31. ii. PETER PAUL LENZEN wurde im Jahr 1906 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
30 Mrz 1907 in Kirspelwaldniel Section Hehler.

Samstag, 14. Dezember 2024Seite 4 von 4


